COMITÊ DE BACIA HIDROGRÁFICA ÁGUAS DO RIO MANHUAÇU
Avenida Salime Nacif s/ n, 2º piso do terminal rodoviário Antônio Xavier, Baixada – Manhuaçu/MG.

Tel.: (33) 84307087.
E mail: contato@cbhmanhuacu.org.br

CONVOCATÓRIA

36ª REUNIÃO ORDINÁRIA – CBH MANHUAÇU

Prezado (a) Senhor (a),

O CBH Manhuaçu, em uso de suas atribuições, tem a satisfação em convocar V.S.ª

para participar da 36ª Reunião Ordinária na seguinte data, local e horário:

DATA: 03/10/2017 (terça-feira)

LOCAL: Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São João do Manhuaçu.

     Endereço: Avenida Jacobe Dornelas Neto nº 55 – Bela Vista, São João do

Manhuaçu/ MG (Próximo a Praça Maurilio Lopes).

HORÁRIO: 09h00 às 13h.

PAUTA

 Recepção e Credenciamento;

 Verificação de quórum;

 Abertura e pronunciamentos;

 Leitura, discussão e votação da ata da 35ª Reunião Ordinária;

 Escolha dos participantes para o 6º Encontro de Integração;

 Relato sobre as 50ª, 51ª e 52ª reuniões do FMCBH - Flávia Dias e Rita

Cosendey;

  Discussão sobre critério de participação no FMCBH;

  Relato sobre Forea 2017 e a parceria com o CBH Manhuaçu - Isaura Paixão;

  Relato sobre a parceria do CBH Manhuaçu com o IF Sudeste na capacitação

de catadores de recicláveis da Uniforça - Flávia Dias;

  Relato sobre o P12 na CTPP;

  Relato sobre a inclusão dos catadores de recicláveis de Mutum em parceria

com o CBH Manhuaçu - Genilson Tadeu;

 Discussão sobre criação de Câmara Técnica para análise e elaboração de

parecer sobre implantação de empreendimento relativo ao Plano de Bacia;

COMITÊ DE BACIA HIDROGRÁFICA ÁGUAS DO RIO MANHUAÇU
Avenida Salime Nacif s/ n, 2º piso do terminal rodoviário Antônio Xavier, Baixada – Manhuaçu/MG.

Tel.: (33) 84307087.
E mail: contato@cbhmanhuacu.org.br

 Preparação da Expedição no Rio Manhuaçu - Senisi Rocha;

 Processo eleitoral do CBH Manhuaçu, instruções sobre reuniões de segmentos.

 Assuntos gerais;

 Encerramento.

Informamos que na sequência será realizada a reunião de segmento sobre o

processo eleitoral do CBH Manhuaçu.

Sem mais para o momento, solicitamos confirmação de presença e manifestação de

interesse em se deslocar pela van, que sairá às 08 horas, da sede do CBH, na

Rodoviária de Manhuaçu.

Agradecemos e nos colocamos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Senisi de Almeida Rocha

Presidente